16) Hibatullah bin Abd al-Rahim al-Bari (al-Sharif)

17) Yusuf bin Abd al-Rahman al-Mizzi

e. Hasil Karya Penulisan Imam al-Nawawi

Sejak berusia 25 tahun hingga wafat (656-676H/1257-1277M),

Imam Nawawi telah memberi sumbangan yang amat besar dalam

penulisan. Beliau telah menghasilkan enam ratus enam puluh (660)

buah kitab sebagaimana dinyatakan oleh Imam al-Zahabi.
27

Kitab

karangan beliau yang paling popular di kalangan penganut mazhab

Syafii ialah Minhaj al-Talibin.